[image: image2.png]

粤建执函〔2015〕554号

广东省住房和城乡建设厅关于2015年度

全省住房城乡建设系统行政执法人员

专业知识培训考试的通知

各地级以上市及顺德区住房城乡建设、规划、房管、城管、市政、园林、环卫、水务主管部门，住房公积金管理中心：

    根据广东省人民政府令第196号《广东省<行政执法证>管理办法》、省住房和城乡建设厅与省法制办《关于进一步加强全省住房和城乡建设行政执法人员专业法律法规知识培训工作的通知》（粤建执函〔2011〕618号）要求，现将2015年度全省住房城乡建设系统行政执法人员专业知识培训考试工作的有关事项通知如下。

　　一、培训考试对象

　　全省各级住房城乡建设系统行政执法机构（指行政机关、法律法规授权的组织和依法受委托实施行政执法的组织）从事行政执法工作尚未取得省住房城乡建设厅组织的专业知识考试合格成绩的在编在职行政执法人员。
　　二、考试类别、范围与培训方式
    （一）考试类别

　　专业知识考试内容分为六大类，参加培训考试人员根据从事的执法范围选择考试类别。

　　1.工程建设与建筑业管理类:包括工程建设、建筑业管理、建筑市场管理、建设工程质量安全、招标投标、建筑节能、工程造价、新型建筑材料应用等工程建设和建筑业管理方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识。

　　2.城乡规划建设管理类：包括城乡规划、村镇建设管理、历史文化名城名镇名村保护等方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识。

　　3.城市建设管理类：包括风景名胜区、市政设施、供水、燃气、园林、城市绿化、市容和环境卫生等方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识。

　　4.住房保障和房地产管理类：包括房地产行业管理、国有土地上的房屋征收与补偿、物业管理、住房保障等方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识。

　　5.城市管理综合执法类：包括城市管理综合执法等方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识。

　　6.公积金管理类：包括公积金管理等方面的法律、法规、规章和相关行政执法知识等。

    （二）考试范围

　　1.工程建设与建筑业管理类:《工程建设与建筑业法律知识读本》、《广东省住房城乡建设专业法规规章汇编》、《广东省住房和城乡建设系统行政处罚自由裁量权基准（工程建设与建筑业类）》。

　　2.城乡规划建设管理、城市建设管理、城市管理综合执法类：《城乡规划与建设法规知识读本》、《广东省住房城乡建设专业法规规章汇编》。

　　3.住房保障和房地产管理、公积金管理类：《住房保障与房地产业法规知识读本》、《广东省住房城乡建设专业法规规章汇编》。

    （三）培训方式

　　培训采取集中辅导和自学相结合，由省住房城乡建设厅执法监察局组织编写培训资料并派员到地级以上市住房城乡建设系统各主管部门进行培训。培训不指定辅导教材,不收取任何费用。　　  三、有关要求
    （一）报名时间

　　报名时间为2015年4月1日至4月20日，逾期不再受理。

    （二）报名方法

　　采用个人网上报名和单位统一审核相结合的方式。请各地市（含县、区）符合培训考试条件的行政执法人员登录广东建设信息网(政务版)广东省住房和城乡建设系统专业知识培训考试专栏（网址：http://gov.gdcic.net/Gov/Module/Train），自行填写相关报名资料。

　　各地级以上市（含顺德区）住房城乡建设系统主管部门登录广东省建设信息中心行政办公后台管理系统（网址：http://gov.gdcic.net/GovAdmin/），对报名列表进行审核。同时上报一份本单位主要领导审核签发的纸质文件，所附名单须与网上报名相一致。不符合申请行政执法证条件的人员不得报名，切实把好报名审核关。无账号单位请与省住房城乡建设厅执法监察局联系。

　　（三）发放准考证

　　各地级以上市（含顺德区）住房城乡建设系统主管部门指定专人，登录后台管理系统打印审核后统一格式的考试人员准考证，并加盖单位印章下发考试人员。

　　（四）专人联系

　　请各单位指定专人统筹协调有关报名、培训考试工作，于4月15日前上报《2015年度全省住房城乡建设系统行政执法人员专业知识培训考试工作联系表》（见附件），可先报电子版。

　　四、考试说明
    （一）考试方式

　　考试采取闭卷方式进行，试卷分为A、B卷两种。试题由省住房城乡建设厅命题，共设单项选择、多项选择、判断和案例分析四种题型，全部采用答题卡方式答题，考生须自行准备2B铅笔。具体要求请留意考点细则。

    （二）考点设置

　　1.考点设置。由地级以上市住房城乡建设局（委）牵头联系统一安排考试。广州市住房城乡建设系统各部门自行安排考场，并报省住房城乡建设厅执法监察局确认后实施。

　　2.座位安排。座位必须单人单桌通道隔开或隔位就坐。考试人员要持准考证、身份证参加考试，以备监考人员核实。

　　3.考务和监考人员。每个考点设负责人一名、考务人员一名，每个考场（教室）配备监考员两名，省住房城乡建设厅将在各考点设巡考员两名。

　　（三）考试时间

　　具体考试时间另行通知，原则上每个地级市（含顺德区）今年只考一次。

附件：2015年度全省住房城乡建设系统行政执法人员专业

      知识培训考试工作联系表

[image: image1.png]

                           广东省住房和城乡建设厅

                                  2015年3月24日

   （联系人：孙晓燕，联系电话：020-83133624，电子邮箱：zfjcj@gdcic.net）
公开方式：主动公开

抄送：省政府法制办

附件

2015年度全省住房和城乡建设系统行政执法人员专业知识培训考试工作联系表

单位名称（公章）：                                            地址及邮编：

	姓  名
	性 别
	单  位
	职  务
	电  话
	  手 机
	    电子邮箱

- 1 -
1